
^k • •MunieJpalídaaCalbuco

APRUEBA ADQUISICIÓN QUE INDICA

RESOLUCIÓN FUNDADA N°: I o ,|' /

CALBUCO, 2 9 A 6 R 2014

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
1 - El Artículo 11 del Código Sanitario que establece la responsabilidad de los municipios para
recolectar, transportar y e l iminar por métodos adecuados las basuras, residuos y desperdicios que se
produzcan en la vía urbana con el fin de proteger la salud pública.

2 - La Solicitud de Pedido N° 61, del 23 de abril de 2014, del Departamento de Aseo y Ornato

3 - Ley N° 19.886 de Compras Públicas. D. N° 250 del Ministerio de Hacienda que aprueba
Reglamento de la Ley de Compras N° 19 886.

4.- Hl artículo 8 letra g) de la Ley N° 19.S86 y el Artículo 10, N°7, letra f) del Reglamento de Compras
Públicas, ya que por la magnitud e importancia de la contratación, se debe recurrir a un proveedor que
otorga confianza y seguridad en virtud a la experiencia comprobada que posee en la prestación del
servicio a contratar.

5 - Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones.

DECRETO:
I.- APRUÉBASE Contratación Directa, conforme al Articulo.8°, Letra g) de la Ley N° 19.886 y el
Artículo 10, N°7, letra í) del Reglamento de Compras Públicas, a la Empresa KAUFMANN, RUT
92.475.000-6, para realizar reparación electromecánica del camión recolector KRIGTHLINKR,
por un monto de $ 7.288 787 .- IVA incluido

2.- Impútese el gasto al ítem 2206002

ANÓTESE, COMUN1QUESE Y ARCHIVAS

KAREN VICEPíCIODELA VEGA
SECRETARIO MUNICIPAMS)

LA SÁNCHEZ F1GUEROA

CSF/KVVDV/BAB/fab
DISTRIBUCIÓN

V

1.- Secretaria Municipal
2.- Administración y Finanzas
3.- Control
4.- Adquisiciones
5.- Archivo DAO



Rut:
Dirección

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ N°210

56-65-460734

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Caibuco

Fecha Envió OC. : 30-04-2014 08:45.54

Estado : Enviada a Proveedor

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-1868-SE14
SEÑOR (ES) KAUF-MANNS A VEHÍCULOS MOTORIZADOS A Sr (a)

DIRECCIÓN Av Vicente Pérez Ancud Kegión de los Lagos FONO
: Rósale/ 1879
RUT ; 92.47^000-6 FAX

Alfredo Sánchez (Servicio)

: (56)(65)242914

: (56)(65) 242655

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO ;

CONTACTO OC .

CAMIÓN RECOLfcCTORBGÍB-14

FEDERICO ERRAZURIZ Na210 Calhuco

30 días contra la recepción conforme de la factura

Biana Nufie¿ Día/ b6-bS-4G0734

Región de los Lagos

e nunez@surnet el

Código

78180101

Producto Cantidad / Especificaciones Especificaciones Precio
Unidad Comprador Proveedor Unitario

Reparación y 1 Unidad no Reparación 6125)031 ,0
pintura definida electromecánica del 0
carrocerías camión recolector, según

cotización 01 (KW30 144

Descuento

0,00

Neto

Dcto.

Cargos

Subtotal

19% IVA

Total

Cargos

0.00

$
$
$
$
$
$

Valor Total

6.1 25 031

6.125.031

0

0

6.125.031

1.163.756

7.288.787

Orden de Compra Confianza y seguridad de los ptoveedores, derivados de su experiencia

Fuente Financiamento: 2206002

Observaciones:

DIRECCIÓN DE ASEO Y ORNATO
CAMIÓN RECOLECTOR BGTB-14
SP-61
RESOLUCIÓN N° 181


